
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33372 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

.

.

DECRETO
.

PREFEIRURA MUNICIPAL DE AFUÁ
DECRETO N.º 190/2017-GAB/PMA

Afuá - Pa, 28 de abril de 2017.
O Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Afuá-Pa, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 86inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município de Afuá,
D E C R E T A:
Art. 1º) - Fica exonerada, a pedido, a servidora DORACI PEREIRA 
PICANCO, do cargo efetivo de Professor Nível Superior, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º) - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo ao dia 1º de abril de 2017.
Art. 3º) - Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Afuá - Pa, 28 de abril de 2017.

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
(Mazinho Salomão)
Prefeito Municipal

Protocolo: 177037
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE 
CARÁTER EMERGENCIAL N°005/2017- SEURB/PMA.

O Secretário Municipal de Serviços Urbanos, no uso de suas 
atribuições legais, vem por meio deste, nos termos do artigo 
26, da Lei 8.666/93, respeitando o tríduo legal, RATIFICAR 
dispensa de licitação em caráter emergencial consubstanciada 
no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e em consonância com 
o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do artigo 38, 
inciso VI, do mesmo diploma legal e pelas razões expostas 
nos autos do processo 062/2017-SEURB/PMA a contratação 
de empresa especializada em serviços de Coleta de Lixo 
Hospitalar, que deverá ser no município de Ananindeua, em área 
específi ca defi nido na planta que integra os autos, pela empresa 
TERRAPLENA LTDA, CNPJ n° 14.698.658./0001-23, com sede na 
Estrada da Maracacuera, S/N – Setor B, Q 06, Lotes 1,2,3 e 
11 – Belém/PA, representada pelo seu administrador Ewerton 
Pereira de Carvalho, inscrito sob o CPF n° 049.605.642-53, 
residente e domiciliado na cidade de Belém-Pa, na rua Domingos 
Marreiros, n° 347, Apto n° 1201, bairro Umarizal, no valor de R$ 
254.940,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e novecentos e 
quarenta reais).
Por fi m, determino a publicação no Diário Ofi cial do município de 
Ananindeua no prazo legal.

Ananindeua-PA, 29 de Março de 2017.
Rui Begot da Rocha

Secretária Municipal de Serviços Urbanos.

Protocolo: 176681
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2017
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Origem: Pregão nº 027/2017SRP/SEMIT
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual contratação de 
empresa especializada na locação de horas maquinas e tratores, 

para atender a Sec. Munic. de Infra-Instrura e Transporte no ano 
de 2017.
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI - ME, CNPJ 19.872.229/0001-44.
VALOR GLOBAL: R$ 117.750,00 (cento e dezessete mil, 
setecentos e cinquenta e cinquenta reais).
VENCEDOR: CVRA - CONSTUTORA VALE DO RIO ARAGUAIA 
EIRELI - EPP CNPJ 13.819.633/0001-78
VALOR GLOBAL: R$ 864.920,00 (oitocentos e sessenta e quatro 
mil, novecentos e vinte reais).
VENCEDOR: BELLO MONTE EMPREE. TRANSPORTE E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ 10.452.765/0001-16
VALOR GLOBAL: R$ 112.470,00 (cento e doze mil quatrocentos 
e setenta reais).
VIGÊNCIA DA ATA 14/04/2017 a 14/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 032/2017, Pregão Presencial n° 
027/2017/SRP/SEMIT.
CONTRATO Nº: 20170089
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA M N CARVALHO EIRELI - ME , CNPJ 
19.872.229/0001-44
VALOR: R$ 117.750,00 (cento e dezessete mil, setecentos e 
cinquenta e cinquenta reais).
CONTRATO Nº: 20170090
CONTRATADA: CVRA - CONSTUTORA VALE DO RIO ARAGUAIA 
EIRELI - EPP CNPJ 13.819.633/0001-78
VALOR : R$ 864.920,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil, 
novecentos e vinte reais).
CONTRATO Nº: 20170091
CONTRATADA: BELLO MONTE EMPREE. TRANSPORTE E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ 10.452.765/0001-16
VALOR : R$ 112.470,00 (cento e doze mil quatrocentos e setenta 
reais).
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual contratação de 
empresa especializada na locação de horas maquinas e tratores, 
para atender a Sec. Munic. de Infra-Instrura e Transporte no ano 
de 2017.
VIGÊNCIA: 17/04//2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo 1016338

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017

No dia 26 de maio de 2017 ás 14:30 horas, Objeto: Registro 
de preços para futura aquisição de equipamentos e material 
permanente para a Maternidade Municipal São Francisco de Assis 
deste Município ano de 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos 
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 177053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 22/2017-SRP

Objeto: Pregão Presencial para Contratação de serviço de 
confecção de carimbos, recarga de cartuchos de tintas e toners 
e manutenções em impressoras junto aos Fundos Municipais e 
demais Órgãos da Administração Pública de São Domingos do 
Araguaia, Abertura: 25/05/2017 às 08h00min. A seção de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 23/2017-SRP

Objeto: Pregão Presencial para Aquisição de UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ESPORTIVOS aos Fundos Municipais 
e demais Órgãos da Administração Pública de São Domingos 
do Araguaia, Abertura: 25/05/2017 às 11h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 

CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 24/2017

Objeto: Pregão Presencial para Prestação de serviços e coleta, 
transporte, tratamento destinação de resíduos das Unidades 
Hospitalares, bem como dos Postos de Saúde da Família do 
Município de São Domingos do Araguaia-PA. Via ação continuada 
conforme o Art. 57,inciso II da Lei 8.666/93Abertura: 25/05/2017 
às 16h00min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 177054

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2017-016

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada em serviço de lavagem e lubrifi cação 
em veículos leves, médios/utilitários, pesados e máquinas da 
frota própria do município, locados ou cedidos à municipalidade, 
mediante fornecimento de mão de obra especializada, 
ferramentas e todos os equipamentos necessários para execução 
dos serviços.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: MARCIANO SILVA SANTOS 
- CNPJ n° 27.066.071/0001-43. Valores registrados: Item 01-
R$ 119,00, Item 02-R$ 73,00, Item 05-R$ 119,00, Item 06-
R$ 139,50, Item 07-R$ 49,00, Item 09-R$ 134,00, Item 10-R$ 
129,50, Item 11-R$ 159,00.
EMPRESA E VALORE REGISTRADO: CALI DE OLIVEIRA BARROS 
- CNPJ n° 26.081.369/0001-60. Valores registrados: Item 03-R$ 
13,00 , Item 04-R$ 37,00, Item 08-R$ 64,00.
Validade da Ata: 31/12/2017.
Informações: A Ata de Registro de Preços, vinculada ao Pregão 
Presencial (SRP) nº 9/2017-016, poderá ser solicitada na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins 
(mural ofi cial). Assinatura: 11 de maio de 2017 - Ordenador de 
Despesas: João da Cunha Rocha-Prefeito Municipal.
Pregão Presencial (SRP) N° 9/2017-028 no dia 24/05/2017 às 
08:30h (horário Local), tipo menor preço, tendo como objeto o 
Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa 
especializada em serviço de limpeza de fossa séptica e caixa de 
gordura para atender todas as secretarias da Prefeitura Municipal 
e Fundos, mediante fornecimento de mão de obra especializada, 
ferramentas e todos os equipamentos necessários para execução 
dos serviços.
Pregão Presencial (SRP) N° 9/2017-029 no dia 25/05/2017 às 
08:30h (horário Local), tipo menor preço por item, tendo como 
objeto o Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada em serviço de coleta de resíduo 
sólido para atender todas as secretarias da Prefeitura Municipal, 
Fundos e munícipes, mediante fornecimento de mão de obra 
especializada, ferramentas e todos os equipamentos necessários 
para execução dos serviços. Bom Jesus do Tocantins-PA, 11 de 
maio de 2017. Athos Celio O.Souza-Pregoeiro
Tomada de Preço N° 2/2017-001 no dia 29/05/2017 às 
08:30h (horário Local), tipo menor preço, tendo como objeto 
a Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para a 
Construção de um Portal Municipal. Bom Jesus do Tocantins-PA, 
11 de maio de 2017. Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 177038
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O Município de T. S. realizará no dia 24/05/17 às 09:00 hrs P. P. 
nº 0013/2017-PMTS. Objeto: Registro de Preços: Contratação de 
empresa para Revisão do Plano Diretor Municipal. O respectivo 
Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de T.S.
O Município de T. S. realizará no dia 24/05/17 às 14:00 hrs P. P. 


